Datum barchinona XIIII kalendas junii anno quo supra. 

10 

1333 octubre 14 

El bisbe Ponç de Gualba concedeix a Vidal Abib permís per exercir la medicina després 

de que Pere Gavet intercedís en favor del metge jueu.  

ADB, R. Communium, 1330-1334, vol. 5, f. 197r 

Poncius etc. Dilecto Vitali Abib judeo Barchinona. Salutem in domino. In nostri 

presencia constitutus nobis presentatis quendam litteram missam per Petrus Gaviti in 

sciencia medicine professorem. Hanc servem contraetemus vobis Berengario de Sancto 

Minato vicario Barchinone et Valleti. Ego Petrus Gaviti parisius licenciatus in septem 

artibus et in sciencia medicine profesorum transmito ad vos Vitalem Abib judeum 

medicum, examinatum presente magistro Francisco de Plano concedendo ei Barchinona 

licenciam practicandus. Ita tamen hoc est condicionarum ut quacumque voluter //  

quacumque et qualmcumque et cuiuscumque medicinam licenciam ministrare primo 

vocet et tegimina recipere medicinam exhibat indigenti consilium  boni medietatis 

antigui experti et famosi secundum concenciam suam et quod manifestet eiusdem 

omnes condicionis particulares ut pociter debentis suscipere medicinam et ad utilitate 

illius et quod student libros artis infer istos duos annos primos venturos. Et ut talibus ei 

credatur fecit sacramentum sedem legem scienciam quod complebit fideliter supedita in 

manu magistri Vitalis Bonafos judei qui accepit ab eo sacramentum. Et ad huius rei 

testimonium sigillum meum apposui. Datum Barchinona ad idus octobri anno domini M 

CCC XXXIII Et presentatam nobis literam supradicta nobis humiliter suplicapis ut 

sciencia medicine vobis presentandi licenciam concedere dignarentur. Nos igitur 

attendentes vos experta fore in dicta sciencia medicine alia docibilem ut prefata litera 

181 

attestatur. Ideo quod vos servando omnia et singula in dicta litera expressata possitis 

practicare in Civitate et diocesi Barchinone et ut sciencia medicine adjunto tamen vobis 

in predictis alio medico christiano ipsique patientes subire sine mecu excomunionis sive 

cum vostram vobis et ipsis licenciam concedimus et liberum facultatem. In cuius rei 

testimonium presentem literam appresione sigilli nostri fecimus roborarti. Datum 

Barchinona pridie idus octobri anno domini M CCC XXX III 

11 

1334 febrer 18 

El bisbe Ponç de Gualba, després de rebre testimoni fidedigne de la seva pràctica, 

concedeix a Samuel Gracià permís per exercir la medicina amb pacients cristians, 

sempre i quan s'associi amb un apotecari cristià que prepari els seus tractaments. 

ADB, Notularium Communium, vol. 5 f.232  

Pontius etc. Dilecto in Christo magistro Samueli Graciani, judeo medico Barchinona. 

Salutem in domino licet sic excomunis laca sina concere pacientes christianos in 

medicinam judei medici vere permit causi faucere ei associatus alicus medicus 

christianus. Attendentes periciam et sufficienciam Petri Janer ypothecarii et civis 

Barchinona quam habet in arte medicine certa pocula et alia medicamenta pacientius 

ministranda ut pro experienciam constat et testimonio accepius fidedigno ideo quod vos 

medicinam pacientibus christianis in civitate et diocesi nobis comissis prebere associato 

vobis dicto ypothecario ipsi quod pacientes a nobis impune recipere quociens eis 

netericas ingruerit licite valeancis constitucione supra hoc edita inconcertum non 

obstante vobis et ipsis licenciam concedimus et libera facultatem in civus rei 

testimonium presente literam impressione sigilli nostri fecimus roborari. Datum 

barchinona XII kalendas marcii anno quo supra. 
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1334 octubre 25 

L'infant Pere concedeix a Vidal Bonafós, físic, permís per exercir la medicina.  

ACA, reg. 576, 82v-83r 

Nos Infans Petrus etc. Quia certifficati fuimus ad plenum fidedignorum testimonio quod 

tu, magister Vitalis Bonafos, judeus fisicus civitate Barchinone, a longo tempore citer 

ex experiencia artis medicine fuisti dui est approbatus ac etiam per illos qui ad hoc 

deputati existint in arte predicta examinatus in quod in exercicio ipsius te huisti legaliter 

atquem bene. Idcirco cum presenti litera nostra concedimus tibi dicto magistro Vitali 

quod non obstantibus quibuscumque mandato et provisione nostris feceris seu 

examinandis medicis in arte predicta nec pena aproposita in eiusdem valeas uti arte 

predicta quibuscumque pacientibus pocula et alia eis necessarias in remedium et 

suffragium suarum egritudinum ministrandum mandantes presenti vices nostras in 

procuraciones Catalonie necnon vicaris et baiulo Barchinone ceterisque officialibus 

domini Regis et nostris vel eorum loca//tenentibus quant concessionem nostram 

huiusmodi firmam habeant et observent et fagant ab aliis inmolabiliter observari. In 

cuius rei testimonium presentem licenciam nostram tibi inde fieri jussimus nostri sigilli 

munitine roboratam. Datum Barchinone VIII kalendas novembri anno domini M CCC 

XXX Quarto. 
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1334 octubre 26 

L'infant Pere concedeix a Jucef Bonafós, físic, permís per exercir la medicina. 

ACA, reg.576, f.83r 

Nos Infans etc. Quia certifficati fuimus ad plenum fidedignorum testimonio quod tu, 

magistro Juceff Bonaffos, judeus fisicus civitate Barchinone, es expertus in arte 

medicine et in exercicio ipsius a longo otra tempore te huisti legaliter atque bene. 

Idcirco, cum presenti litera nostra concedimus tibi, dicto Juceffo, quod non obstantibus 

mandato ac provisione nostris fecis super examinandis medicis in arte predicta nec pena 

aproposita in eiusdem valeas uti arte predicta quibuscumque facientibus pocula et alia 

eis necesariam in remedium et suffragium suarum egritudinum ministrando mandantes 

Gerenti vices nostris in procuratione Cathalonie necnon vicario et baiulo Barchinone 

ceterisque officialibus domini Regis et nostris vel eorum loca tenentibus quant 

concessionem nostram huiusmodi firmam habeant et observent et faciant ab aliis 

inmolabiliter observari. In cuius rei testimonium presente literam nostram tibi jude fei 

jussimus nostri sigilli munitine roboratam. Datum Barchinona VII kalendas Novembre 

Anno domini M CCC XXX Quarto. 
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1340 maig 17 

El vicari Francesc concedeix a Mossé Zarc permís per exercir la medicina amb pacients 

cristians, sempre i quan s’associï amb un apotecari cristià que prepari els seus 

tractaments. 

ADB, R. Communium, 1339-1341, vol. IX, f. 115r 

Ffrater Ffranciscus, etc. Magistro Mosse Zarch judeo de Barchinona. Salutem et viam 

agnoscere veritatis. Licet sic excomunis sina laca concere pacientes et alios christianos 

qui medicinam a judeo medico vel alio judeo recipient ne sibe existat associatus aliquis 

medicus christianus. Attendentes vostri periciam et suficienciam quam heres in arte 

medicine ut fidedigno testimonio nobis constat. Ideo quod vos medicinam pacientibus et 

aliis sanis etiam si petierint christianis infere nobis comissa diocesi associato cum vobis 

aliquo apothecario idoneo christiano ministrare ipsique christiani medicine pocula a 

nobis absque mecu done excomunionis sine recipere quociens eis necunctis inproruerit 

licite recipere valeant consituadine sic hoc editi ingresium noquerque obsistencere 

christianis ipsis et eo cum cuiliber licenciam presentibus dicimus concedendam. Datum 

Barchinona XVIII kalendas junii anno domini M CCC XL. 
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1340 novembre 3 

El bisbe Ferrer d'Abella absol de la seva excomunió a la seva neboda Timbor de 

Fenollet, vescomtessa de Cabrera, que havia utilitzat els serveis d'un metge jueu 

contravenint les constitucions sinodals que ho prohibien.  

ADB, R. Communium, 1339-1341, vol. IX, f.101v-102r 

Ffrater Fferrarius etc. Nobili domine Na Timbor dei gratia vicecomitisse de Capreria 

nepoti nostre carissime. Salute et honoris augmentum. Cum vos sicut vobis sigficastis et 

nobilis filii vostri et aliqui de familia vostra receperiris medicamentam a judeo medico, 

christiano ei aliquo non sociato nec adjuncto, et propterea excomunionis signam lacam 

totum tales per quendam constitutionem sinodalem interceritis ipso facto. Et quod super 

absolutione huiusdem reacius confessori vostro religioso uel seculari quem ad id 

eligendum duxeritis vices vostras convencere dignoremur vobis duxeriter 

supplicandum. Eapropter supplicationem ipsam Berenguer admissa ipsi confessori 

vostro religioso aut seculari idoneo quem magis in huis affirmere ve//luiteris quod vos 

et filios vostros et alios de familia vostra a predictam excomunionis vinculo juxta 

formam ecclesie absolvere valeat et pro inde vobis et aliis predictis pro modo culpe 

puniam iniungere solvetarem plenam presentibus comicius potestatem. Datum 

Barchinone III nonas Novembre anno domini Millesimo CCC XL  
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1342 juliol 1 

Pere III concedeix permís per practicar la cirurgia a Astruga sempre i quan aquesta 

exerceixi només amb jueus.  

ACA, reg. 873, f.160v  

Petrus etc. Ffideli suo Sancio Stephani jurisperito Barchinone salutem etc. Pro parte 

Astruge uxore magistri Astruch judei Barchinone, fuit humiliter experimus coram nobis 

per nos ex comissione per nos vobis facta de inquirendo conter medicos seu medicina 

utentes qui examinati et suficientes non existant inquiritis et proceditis contra dictam 

Astrugam, et eandem sub manulent tenetis pro eo quatenus uniter seu usa est officio 

cirurgie liciter examine non subierit juxtam ordinationem per  nos factam. Tamque nos 

remissionem fecerimus aljame judeorum Barchinone de quibuscumque excessibus 

aliquibus dum taxat exceptis de quibus excessus huiusmodi non existit factum quatenus 

dicta judea non utiter nisi practica cirurgie prout forter et in personis certiam 

tantummodo judeorum propterea ad suplicacionem dicte Astrugue propterea inde nobis 

factam, nobis dicimus et mandamus quant contra judea ipsam non procedatis in aliqua 

forma vanam divinam ipsam uti practica cirurgie in personis judeorum inde permitatis 

et manulenta et quecumque alium processum pro predictas factam et factum venetatis 

illico et cancelletis sive faciatis peritus cancellari. Datum Barchinona kalendas julii 

anno domini MCCCXL secundo. 
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1345 juny 21 

El bisbe Bernat Oliver concedeix a Bendit de Savoya permís per exercir la medicina 

amb pacients cristians, sempre i quan s'associi amb un apotecari cristià que prepari els 

seus tractaments. 

ADB, R. Communium, 1344-1345, vol. XIIII, f. 70v-71r  

Ffrater Bernardus etc. Dilecto magistro Benedicto de Savoya judeo medico Barchinona. 

Salutem autem et viam veritatis agnoscere. Ex parte tua nobis excercit suplicam quod 

cum tu sit peritus in arte et sciencia medicine, ut ti utendi ipsa arte medicine in Civitatis 

et diocesis Barchinone, ac prestandi sine mecu excomunionis pocula et alia 

medicamentam pacientibus christianis licenciam concedere deberemus. Quia propter de 

idoneytate et suficiencia tua apud nos // laudabele testimonium prelibater. Ideo quod tu 

associato ti aliquo apothecario christiano idoneo et discreto quem magis duxeris 

eligendum possis (pocula) [tatxat] et medicinam prestare pacientibus christianis ipsique 

pacientes a te medicinam et pocula licitere recipere querens fueris requistus ti prestandi 

et illis impune recipiendi quecumque constitutione in consternum edita non obstanter 

auctem et licenciam impermere. In cuius et rei testimonium presente literam 

impressione [tatxat] sigilli nostri fecimus roborari. Datum Barchinona XI kalendas julii 

anno domini M CCC XLV 
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1347 setembre 24 

El vicari general Pere Morell concedeix a Jucef Bonafós permís per exercir la medicina 

amb pacients cristians, sempre i quan s'associi amb un apotecari cristià que prepari els 

seus tractaments. 

ADB, R. Communium, 1345-1348, vol. XIV, f. 212v-213r 

Guillelmus de Terrullis, Bernardus Rovire, canonici Barchinoni et Petrus Morelli, 

vicarii generalis etc. Dilecto magistro Jucefo Bonafos judeo medico Barchinona. 

Salutem autem et viam veritatis agnoscere. Ex parte vestra nobis extint suplicatum quod 

cum vos sitis peritus In arte et sciencia medicine ut vobis utendi ipsa arte medicine In 

civitate et diocesi Barchinona ac prestandi sive mecu excomunionis pocula et alia 

medicamenta sanis et pacientibus christianis licenciam concedere deberemus. Quam 

igitur de idoneitate et suficiencia vostra apud nos laudabili testimonium per per//sonas 

fidedignas prohibitur. Ideo quod vos associato vobis aliquo apothecario christiano 

idoneo et discreto quem magis duxerins eligendum possitis pocula et medicinam 

prestare pacientibus christianis atque sanis si pecierint ipsiquod a vobis medicinam et 

pocula licite recipere quociens fueritis requisitus vobis prestandi et illis impune 

impiendi quacumque constitucionem. In contrarium edita in aliquo non obstante 

auterem et licenciam tenore presentium impertimus. In cuius rei testimonium presentem 

literam aspensione sigilli vicariam nostri quo cotimur faciamus roborari. Datum 

Barchinona VIII kalendas octobri anno domini MCCC XL septimo. 
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1351 juliol 27 

Pere III concedeix al físic de la casa reial Bonjuhà Cabrit permís per exercir la cirurgia 

després d'haver estat examinat en la matèria.  

ACA, reg. 894, f. 30 

Nos Petrus etc Attendentes nos ad supplicationem tui magistri Bonjuha Cabrit cirurgici 

domus nostre cum litera nostram comisisse magistros Petrus Ros in medicina doctori 

phisico maiori domus nostre, Bernardo de Riaria cirurgico et magistro, Petro de Apilia 

medicis domesticis nostris ut examinarent te dictum Magistrum Bonjuha in arte et 

scientia cirurgie quo examinato supra ipsa examinatione prohiberent testimonium 

veritati prout hec in dicta nostra comissionis litera que datum fuit Barchinona 

quintadecima die Junii anno subscripto lacius sunt inscripta. Et dicti superius medici 

magistri vigore comissios ipsius examinaverint diligenter te dictum magistrum Bonjuha 

at te reperint in dicta arte seu scientia cirurgie sufficientem et idoneum practicum atque 

aptum circa usum et exercicium dicte artis necnon ad practicandum desuspitandum et 

curandum vulnera et alia que pertinet ad arte et scientia antedictam pro que possis libere 

dicta uti scientia per totam terram et dominationem nostram pro ut hec et alia in quodam 

testimoniali publico instrumento inde facto in nostra Curia exhibito confecto et clauso 

per Franciscum Juliani de Colello auctem nostram notari publici per totam terram et 

dominationem nostram liquidum et videre. Et propterea fuit nobis per te dictum 

magistrum Bonjuha humiliter supplicantum ut dictam examinationem tanquem de 

mandato nostro factam laudare et ratam atque gratam herem de nostra benignitate Regia 

dignaremur. Igitur nos tuis in hac parte supplicationibus annuentes examinationem et 

sufficienciam tuam huius laudantes et ratam de gratiam habentes. Tenore presentes tibi 

dicto magistro Bonjuha dutius concedendos pro in civitatibus villis et aliis